“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Ano del Bicentenario del Peru: 200 Afios de Independencia”

ACTA N° 025-2021 DEL COMITE ESPECIAL YACANGO-TORATA

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI
YACANGO

En la ciudad de Lima, siendo las 9:00 horas del actorce (14) del mes de diciembre del afio dos
mil veintiuno, se reunié el Comité Especial designado mediante Resolucidon Ministerial N° 233-
2020-VIVIENDA y reconformado mediante Resolucién Ministerial N° 385-2021-VIVIENDA, para
la evaluacion y calificacion de las propuestas tecnicas y economicas de del Proceso de seleccidon
N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO, proceso para la contrataciéon de la empresa privada
que financiara y ejecutara el proyecto, segun el siguiente detalle:

N° Cul Nombre del proyecto
“INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL
EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III
(LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA -
MARISCAL NIETO — MOQUEGUA”

1 | 2305673

Datos del postor: Southern Peru Copper Corporation, Sucursal del Pert - RUC: 20100147514

En presencia de los tres (03) miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y
calificaciéon de propuestas del postor, de la siguiente manera:

EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
1. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 01:

La Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso
de seleccion.

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro “SOBRE N° 1: CREDENCIALES”, que se
adjunta a la presente acta.

2. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 02:

De la apertura del Sobre N° 2 — PROPUESTA ECONOMICA, se verifica que la propuesta
econdmica del postor es por el importe de S/ 8,595,855.15 (Ocho millones quinientos noventa y
cinco mil ochocientos cincuenta y cinco con 15/100 Soles), y siendo el monto de inversion
referencial del presente proceso de seleccion de S/ 8,149,849.53 (Ocho millones ciento cuarenta
y nueve mil ochocientos cuarenta y nueve con 53/100 Soles), por lo que, |la propuesta presentada
corresponde al 105.47% del monto de inversién referencial, tal como se detalla a continuacion:

% DEL MONTO DE

110% MONTO DE INVERSION DE LA
MONTO 90% MONTO MONTO INVERSION DE PROPUESTA
EMPRESA PRIVADA | TOTAL ’DE TOTAL'DE TOTAL QE LA PROPUESTA ECONOMICA
INVERSION S/ | INVERSION S/ | INVERSION ECONOMICA S/ RESPECTO AL N!ONTO
S/ DE INVERSION
REFERENCIAL

Southern Peru
Copper Corporation, 8,149,849.53 7,334,864.58 | 8,964,834.48 8,595,855.15 105.47%
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Ano del Bicentenario del Peru: 200 Afios de Independencia”

Debido a ello, revisano el numeral 49.4 del Articulo 49. Evaluacién de la propuesta econémica y
técnica del TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, que establece lo siguiente:

“Cuando la propuesta econémica exceda hasta en diez por ciento (10%) el monto total de
inversién referencial, para que el comité especial pueda adjudicar la buena pro, debe contar
con la aprobacién del Titular de la entidad publica, salvo que el postor acepte reducir su
propuesta a un monto igual o menor al monto total de inversién referencial.

En el caso de las entidades publicas del Gobierno Nacional, deben contar con la cetrtificacién
presupuestaria otorgada por la oficina de presupuesto de la entidad publica y/o compromiso
del Titular, de lo contrario se rechaza la oferta”

El comité especial, mediante Carta N° 046-2021-CE.OXI CP YACANGO-TORATA, de fecha
27.10.2021, consulté al postor Southern Peru Copper Corporation Sucursal del Perd, si mantiene
el monto de su propuesta econémica o reduce al monto establecido en las bases del proceso de
seleccion. En respuesta a ello, la empresa Southern Peru Copper Corporation Sucursal Del Peru,
mediante Carta S/N, de fecha 29.10.2021, ratificé el monto de su propuesta econémica por el
monto de S/ 8,595,855.15 (ocho millones quinientos noventa y cinco mil ochocientos cincuenta
y cinco con 15/100 soles).

Al respecto, mediante Memorandum N° 1407-2021-VIVIENDA/OGPP, de fecha 16.11.2021, de
fecha la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto ha emitido la carta de compromiso
actualizada por el monto de S/ 8,595,855.15, y mediante mediante Resolucién Ministerial N° 389-
2021-VIVIENDA, de fecha 13.12.2021, el titular del Ministerio de Vivienda, Construccion y
Saneamiento aprueba el nuevo monto de inversién de S/ 8,595,855.15, para que el comité
especial pueda adjudicar la buena pro.

Por lo tanto, el comité especial cuenta con la aprobacion del Titular de la entidad del nuevo monto
del valor referencial y el compromiso de la oficina de presupuesto de la entidad, tal como lo
establece el numeral 49.4 del Articulo 49. Evaluacién de la propuesta econémica y técnica del
TUO del Reglamento de la Ley N° 29230.

Por lo Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
proceso de seleccion, por un monto de su propuesta economica de S/ 8,595,855.15 (Ocho
millones quinientos noventa y cinco mil ochocientos cincuenta y cinco con 15/100 Soles)

3. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 03:

La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora INVERCON S.A.C - RUC:
20121133661, la cual se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Proveedores (RNP),
detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle:

3.1. Experiencia en Ejecucion de Proyectos

La Empresa ejecutora, propuesta por la empresa postora, CUMPLE con lo establecido en las
Bases Integradas del proceso de seleccion.

El detalle de la evaluacion se presenta en los cuadros: “EXPERIENCIA EN EJECUCION DE

PROYECTOS DE OBRAS EN GENERAL” y “EXPERIENCIA EN EJECUCION DE
PROYECTOS DE OBRAS DE SANEAMIENTQ”, que se adjuntan a la presente acta.
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3.2. Experiencia de los Profesionales

Los profesionales propuestos por la empresa postora, CUMPLEN con lo establecido en las
Bases Integradas del proceso de seleccion.

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “EXPERIENCIA DE LOS
PROFESIONALES”, que se adjunta a la presente acta.

3.3.Maquinaria y/o Equipo minimo a utilizar en la ejecucion de la obra

La maquinaria y/o Equipo minimo a utilizar en la ejecucidon de la obra propuestos por la empresa
postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion.

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO
MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO”, que se adjunta a la presente
acta.

Por lo tanto, la Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas
del proceso de seleccién.

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro “SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA”,
que se adjunta a la presente acta.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

SOBRES RESULTADOS
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor Southern
Peru Copper Corporation, Sucursal del Pert - RUC: 20100147514, HA CUMPLIDO con presentar
todos los requisitos exigidos en las Bases Integradas del proceso de seleccion, y su propuesta
economica asciende al monto de inversién de S/ 8,595,855.15 (Ocho millones quinientos noventa
y cinco mil ochocientos cincuenta y cinco con 15/100 Soles).

Por lo tanto, corresponde el otorgamiento de la Buena Pro, en la fecha indicada en el calendario
del proceso de seleccion.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefal de conformidad, siendo las 11:00 horas del mismo dia.

Firmado digitalmente Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Mery Alejandrina Martel Ortiz Prudencio Vladimir José Antonio Yataco Herrera
Primer miembro titular Cachahuaray Consa Tercer miembro titular

Segundo miembro titular
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE

INVERSION: INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX,

ASPAEX-1 Y ASPAEX-IIl (LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N°
2305673

POSTOR: SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU - RUC: 20100147514

SOBRE N2 01: CREDENCIALES

CUMPLE/NO

ITEM DESCRIPCION ACREDITACION CUMPLE

Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las empresas que integran el
Consocio y del documento que acredite a los Representantes Legales en el Peru, en caso
se trate de una empresa extranjera que va a invertir en el Peru. Alternativamente al ACREDITA CUMPLE
documento constitutivo, se aceptara copia del Estatuto vigente, sea de la persona juridica
o de los integrantes del Consorcio

El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de los integrantes del Postory,
de ser el caso, los Representantes Legales de los integrantes del Consorcio

Requisitos legales |Copia simple de los documentos que acrediten las facultades del o los Representantes
Legales del Postor o Consorcio, los cuales pueden suscribir el Convenio de Inversion de ACREDITA CUMPLE
manera conjunta y/o indistinta

En el caso de Consorcio, debera presentarse adicionalmente una Declaracion Jurada
firmada por los representantes legales que lo integran, conforme al modelo que aparece |NO CORRESPONDE
como del Anexo N° 4-K.

La relacién de Convenios y adendas suscritos con las entidades publicas que incluya el

ACREDITA CUMPLE

R L, ACREDITA CUMPLE
monto total de inversion, de corresponder
Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio, deberan presentar la Carta
resp.ecto dersgs stados Fln.a’nueros correspondientes a los .ultlmos 3 .EJeI’CIC.IOS Adjuntar ACREDITA CUMPLE
copia de la ultima Declaracion Jurada presentada a la Superintendencia Nacional de
Administracion Tributaria (SUNAT)
Declaracion Jurada en la que el Postor indique que cuenta con un patrimonio neto por un
Requisitos valor superior a los S/ 10,000,000.00 (Diez millones y 00/100 soles).
financieros
Se considera Patrimonio Net9: N . . . ACREDITA CUMPLE
a) En el caso de una persona juridica, su patrimonio neto calculado en su ultimo Balance
General.
b) En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la suma de los patrimonios netos
prorrateados de cada uno de los integrantes
Carta de Presentacion de Informacién Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por
) X A, ACREDITA CUMPLE
el Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por Notario Publico o Juez de Paz
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION: INSTALACION
DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III (LOS CARIBENOS), CENTRO
POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N° 2305673

SOBRE N2 02: PROPUESTA ECONOMICA

% DEL MONTO DE

MONTO DE
90% MONTO | 110% MONTO INVERSION DE LA
DESCRIPCION EP“I:ICI\EDSAA M?D::;E?};I%LA; /DE TOTAL DE TOTAL DE IN‘;T::)S;?J:SPI_E\LA PROPUESTA ECONOMICA
INVERSION INVERSION RESPECTO AL MONTO DE
SION S/ SION S/ ECONOMICA S/ SPECTO IONTO

INVERSION REFERENCIAL

CONTRATACION DE LA EJECUCION Y
FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE
INVERSION: INSTALACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES
DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-I
Y ASPAEX-1II (LOS CARIBEROS), CENTRO
POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE
TORATA - MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA, C.U. N° 2305673

southern peru 8,149,849.53 7,334,864.58 | 8,964,834.48 | 8,595,855.15 105.47%

Nota: El monto de la oferta debe ser como minimo el 90% y maximo el 110% del valor referenvial de la convocatoria
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO
DE INVERSION: INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA,
ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III (LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA, C.U. N° 2305673

SOBRE N2 03: PROPUESTA TECNICA

CUMPLE/NO

DESCRIPCION ACREDITACION
SCRIPCIO C ClO CUMPLE

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos Minimos establecidos en los Términos de Referencia. Esto
podrad ser a través del Postor, por uno o mas integrantes en el caso de Consorcio, por una Empresa
Vinculada o por una Empresa Ejecutora especializada que sera contratada por el Adjudicatario, durante
todo el periodo de ejecucion del Proyecto. En cualquiera de los casos la Entidad Publica verificara que
la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se encuentre(n) inscritas en el Registro Nacional de Proveedores del
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), segun los registros que correspondan

La experiencia en ejecucién de proyectos de obras en general, ejecutados en los Ultimos diez (10) afios y
la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los Ultimos diez (10) afios. Este lapso de tiempo se
considerard a partir de la fecha de la presente convocatoria, debiendo considerar todos los proyectos
que hayan sido culminados, con acta de recepcidn de obra y resolucién de liquidacién de obra en dicho ACREDTIA CUMPLE
lapso.

El Postor debera acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como minimo con S/. 15,538,048.02 en
proyectos generales, y S/. 7,769,024.01 en proyectos de saneamiento u obras similares

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos Minimos establecidos en los Términos de Referencia. ACREDTIA CUMPLE
En caso se acredite el requisito a través de una o mds Empresas Ejecutoras, distintas a la Empresa
Privada, el Postor debe presentar el Anexo N° 4-H mediante el cual manifieste que, de resultar
favorecido con la Adjudicacion de la Buena Pro, se compromete a contratar como Ejecutor(s) del
Proyecto a la(s) empresa(s) cuya experiencia acredit6 en el Sobre N° 2, bajo apercibimiento de perder
automaticamente la Buena Pro en caso de incumplimiento.

La Empresa Ejecutora serd solidariamente responsable con el Adjudicatario por la prestacion de los
servicios a su cargo. En este caso, la Empresa Ejecutora y el Postor deberdn adjuntar el Anexo N° 4-)
debidamente suscrito

ACREDTIA CUMPLE

ACREDTIA CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION: INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III (LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N°
2305673

EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS DE OBRAS EN GENERAL

POSTOR: __ [SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU - RUC: 20100147514
EJECUTOR: |INVERCDN S.A.C-RUC: 20121133661

La experiencia en ejecucion de proyectos de obras en general, ejecutados en los ultimos diez (10) afios y la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los tltimos diez (10) afios. El Postor debera

RequisiTo acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como minimo con S/. 15,538,048.02 en proyectos generales

MONTO DE LA % MONTO POR
o
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO OBRA'S/ CONSORCIO PARTCIPACION | PARTICIPACION S/ OBSERVACION

Contrato de obra N2 1230-97 de fecha
20.11.2012

Cuenta con certificado final de terminacion de
obra de fecha 14.01.2014

Contrato de obra N 3329-22 de fecha
15.06.2012. Tipo de cambio a la fecha de
firma de contrato segun la SBS fue de 2.6630

Ejecucion de obra: Limpieza de diques de
SOUTHERN PERU COPPER
1 contencion de quebradas Huacanane y Santallana 19,966,551.84 NO 100.00% 19,966,551.84
CORPORATION

en quebrada Honda

SOUTHERN PERU COPPER Ejecucion de obra: Desarrollo de ingenieria,

2 CORPORATION zzzzzr-al:;construcclon del edificio para sistema 1,404,793.11] NO 100.00% Cuenta con acta de entrega sustancial de
fecha 26.03.2013 (En dicha acta hay trabajos
i NO SE CON:
Contrato de ejecucion de obra de fecha
INSITUTO DE LOS HERMANOS DE  |Ejecucion de obra: Ampliacion de la 12.09.2014
3 LAS ESCUELAS CRISTIANA LA infraestructura educatuva y construccion de la 3,861,086.02| NO 100.00% 31,963.76 Certificado de conformidad de obra de fecha
SALLE comunidad de los Hermanos 23.06.2016, el cual indica que el valor de obra
esde S/31,963.76
Contrato de ejecucion de obra de fecha
ASOCIACION DE COMERCIANTES Y 10.12.2014.

Ejecucion de obra: Ejecucion de la edificacion del

4 MAYORISTAS DE ABASTOS EL centro comercial La Joya - Primera etapa 4,955,141.53 NO 100.00% 4,955,141.53 Adenda 01 de fecha 05.08.2015
TRIUNFO CRUCE LA JOYA 3 P Acta de recepcion de obra de fecha
04.11.2016
Contrato de obra N2 5799-01 de fecha
SOUTHERN PERU COPPER Contrato de obra: Construccion de talleres de 10.06.2014
1,412,615.12] N 100.0 1,412,615.12
5 CORPORATION geologia y geotecnica 412,615 o 00.00% 412,615 Cuenta con certificado de terminacion final de
fecha 04.12.2014
Contrato de ejecucion de obra: Construccion de Contrato de obra N° 174013003 de fecha
obra a suma alzada por compensacion por 07.06.2017
LOBALS.R.L 14,011, .44 N 100.0 14,011, .44
6 GLOBALS. variaciones expresas Edificio Vucetich - | etapa 011,680, o 00.00% 011,680 Acta de recepcion de obra de fecha
Arequipa 21.02.2019
EZ::?:J:‘Z?;:‘;:I0’;?;‘:’;‘;23?;“;:0" de Contrato de obra de fecha 23.01.2017
7 BATIS SAC . P P p. 34,027,461.77] NO 100.00% 34,027,461.77 Acta de recepcion de obra de fecha
variaciones expresas proyecto construccion La 20.02.2019
Estacion Arequipa - | etapa o
TOTAL 74,405,414.46
MONTO MINIMO 15,538,048.02
ESTADO CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION: INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III (LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA -
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N° 2305673
EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS DE OBRAS DE SANEAMIENTO
POSTOR: |SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU - RUC: 20100147514
EJECUTOR: |INVERCON S.A.C-RUC: 20121133661
La experiencia en ejecucién de proyectos de obras en general, ejecutados en los Gltimos diez (10) afios y la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los Ultimos diez (10)
REQUISITO o . . . P . L
afios. El Postor deberd acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como minimo con S/. 7,769,024.01 en proyectos de saneamiento u obras similares
MONTO DE LA OBRA MONTO POR
Ne LIENTE BJETO DEL CONTRAT! NSORCI PARTCIPACION BSERVACION
Cl OBJETO co (o] s/ CONSORCIO | % CIPACIO PARTICIPACION S/ OBS| CIO|
Contrato de obra (ACV/CO -008-
. o 2011) de fecha 23.05.2011
Construcion la obra: Ampliacion y s T
mejoramiento del sistema de Certificado de terminacion
A IACION CERR ial fech:
1 SOCIACION CERRD | astecimiento de agua potable de 28708,233.89|  NO 100.00%| 13,755,830.62 | cubstancial de obra de fecha
VERDE . X 26.07.2012; de acuerdo a las
Arequipa Metropolitana lote 3A - Cono .
norte Valorizaciones dentro del plazo se
determind el monto por
participacién
Contrato de obra (ACV/CO -14-2011)
de fecha 26.05.2011
Construcion la obra: Ampliacion y Certificado de terminacion
ASOCIACION CERRO mejoramiento del sistema de substancial de obra de fecha
2 7,546,791.92 NO 100.00% 5,957,163.40
VERDE abastecimiento de agua potable de § 26.07.2012; de acuerdo a las
Arequipa Metropolitana lote 3B2 Valorizaciones dentro del plazo se
determiné el monto por
participacion
. . Contrato de obra de fecha
Construccion del proyecto: Instalacion
de las redes de agua potable en la 07.01.2014
SOUTHERN PERU . N R . Acta de recepcion de obra
o
3 COPPER CORPORATION asocnécmfn Biohuerto Villa erraf!ores 1,396,046.23 NO 100.00% 1,396,046.23 10.09.2014
del distrito El Algarrobal, provincia de . .
llo, region Moguegua SNIP 130453 Resolucion de alcaldia N® 309-2014-
 reg ques MDEA de 17.11.2014
TOTAL 21,109,049.25
MONTO MINIMO 7,769,024.01
ESTADO CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-l Y ASPAEX-IIl (LOS
CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO, DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N° 2305673

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

POSTOR: SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION, SUCURSAL

DEL PERU - RUC: 20100147514 EJECUTOR DE PROYECTO: INVERCON S.A.C - RUC: 20121133661

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE FORMATO 4-L SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE SOUTHERN PERU COPPER

CORPORATION
N° REQUISITO CLIENTE INICIO FIN TOTAL OBSERVACION
« Ingeniero Residente de Obra Reynaldo Ygnacio Riveros Velasquez, DNI 29494988
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario Ingeniero civil, CIP 65004
Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de
gducacnon superlor universitaria - SUNEDU a traves dgl sgwente (CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,
link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito,
presentar la copia del diploma respectivo.
Experiencia Especifica
INVERCON EIRL 16/05/2017 10/05/2020 36.33 Certificado de trabajo
1 INVERCON EIRL 01/03/2015 30/04/2015 2.00 Certificado de trabajo
Deberé acreditar una experiencia minima de 24 meses (computada INVERCON EIRL 02/05/2014 31/08/2014 4.03 Certificado de trabajo
desde la fecha de la colegiatura) como residente o supervisor o INVERCON EIRL 01/05/2011 30/06/2012 14.20 Certificado de trabajo
inspector o gerente de construccion o jefe de supervisiono [No se consideré experiencias en: obra de Reemplazo de la tuberia de agua de mar refineria - llo y Disefio
asistente de residente o asistente de supervision o la combinacion  |operativo, y constructivo de relleno de seguridad para disposicion de residuos industriales no peligroso, llo
de estos en la ejecucion de obra o inspeccion de obra o supervision |- Moquegua
de obra; en obras de saneamiento u obras similares
TOTAL 56.57 CUMPLE
« Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional Geraldine Sheyla Molina Paredes, DNI 47517215
Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero
Industrial o Ingenieria de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniera de seguridad industrial y minera, CIP 208772
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil
Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de
gducacnon superlor universitaria - SUNEDU a traves dgl sgwente (CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,
link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito,
presentar la copia del diploma respectivo.
) Experiencia Especifica
Debera contar con experiencia minima de 12 meses (computada FERREYROS 01/11/2019 21/05/2021 18.90 Certificado de trabajo
desde Ia fecha de 1a colegiatura), como Especialista, ingeniero, f\\\ercoN sAC 01/06/2019 26/10/2019] 490  |Certificado de trabajo
supervisor, jefe, responsable, coordinador, o la combinacion de .
estos en seguridad y salud ocupacional o seguridad o seguridad e  |INVERCON EIRL 16/03/2018 20/07/2018 4.20 Certificado de trabajo
higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo o
seguridad ocupacional o implementacién de planes de seguridad e
higiene ocupacional en la ejecucion y/o inspeccién y/o supervision
de obras en general
TOTAL 28.00 CUMPLE
« Especialista Ambiental Juan Carlos Enrique Mostacero Alania, DNI 45508955
Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos
Naturales o Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Ingeniero de Ingeniero Ambiental, CIP 172959
Mecanica de Fluidos
Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de
gducauon supenor universitaria - SUNEDU a traves dgl slguuente (CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,
link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito,
presentar la copia del diploma respectivo.
Experiencia Especifica
3 SIF MOLLENDO SAC 23/07/2020 31/12/2020 5.37 Certificado de trabajo
Deberé coniar oon expertencia ';“”'ma e 12 meses (compuiada  |INVERCON SAC 1712/2018|  25/01/2020] 1347 [Certificado de trabajo
esde la fecha de la colegiatura), como Especialista o ingeniero o
supervisor o jefe o responsable o residente o la combinacion de ‘Q/@‘EON INGENIEROS 20/04/2018 31/05/2018 1.37 Certificado de trabajo
estos en: ambiental o mitigacién ambiental o ambientalista o CORPORACION VIAL
monitoreo y mitigacién ambiental o impacto ambiental o medio APURIMAC 16/06/2016 31/01/2018 19.80 Certificado de trabajo
ambiente o proteccién de medio ambiente; en la ejecucién y/o = ——
inspeccion y/o supervisor de obras en general No se considero la experiencia del 17.07.2019 al 08.11.2019 porque se traslapa
TOTAL 40.00 CUMPLE
REQUISITO PARA PERSONAL NO CLAVE
1 |Ingeniero Asistente de Residente de Obras
2 |Especialista en Arqueologia
3 |p tor Social En el caso del personal de apoyo profesional (personal no clave), la acreditacion se presentara dentro de
romotor Social los cinco (05) dias calendarios de suscrito el convenio de inversion
4 |Administrador de Obra
5 |Especialista estructural
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MVCS/PNSR-OXI YACANGO: CONTRATACION DE LA EJECUCION Y FINANCIAMIENTO
DEL PROYECTO DE INVERSION: INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS
SECTORES DE NUEVA CALA CALA, ASPAEX, ASPAEX-1 Y ASPAEX-III (LOS CARIBENOS), CENTRO POBLADO DE YACANGO,
DISTRITO DE TORATA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, C.U. N° 2305673

MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MiNIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO

CUMPLE/NO

EQUIPO UNIDAD CANTIDAD | ACREDITACION CUMPLE
Camion Volquete 15 M3 UND. 1 Sl CUMPLE
Cargador S/llanta 125-155HP, 3.0 Y3 UND. 1 Sl CUMPLE
Compactador Vibrador Tipo Plancha 8 HP UND. 1 Sl CUMPLE
Cortadora de Pavimento C35-35HP UND. 1 Sl CUMPLE
Mezcladora de Concreto T.Tambor 18HP 11P3 UND. 1 Sl CUMPLE
Motobomba a Gasolina 3.5 HP 2" UND. 1 Sl CUMPLE
Retroexcavadora S/llantas 95HP, 1.25 Yd3 UND. 1 Sl CUMPLE
Rodillo Liso Vibratorio 2 Rolas 10 HP 0.8 -1.1 TN UND. 1 Sl CUMPLE
Tractor Sobre Orugas D7-R UND. 1 Sl CUMPLE
Vibrador Concreto 4HP - 1.5" UND. 1 Sl CUMPLE
Equipo para prueba hidraulica UND. 1 Sl CUMPLE
E?]L;\r/)ggdaed ;c;;;opgsr.afla [estacion total + nivel + cinta métrica + plomada UND. 1 S| CUMPLE

Para lo cual deberad presentar una Declaracién Jurada donde se precise textualmente que las maquinarias y/o
equipamiento estaran disponibles para la ejecucion del proyecto y/o copia de los documentos que sustenten la propiedad
y/o la posesion y/o el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la
magquinaria y/o equipamiento. Asimismo, en la declaracién jurada deberan de indicar la antigliedad de las maquinarias
y/o equipamiento, las cuales no deben ser mayor a ocho (08) afios, contados desde la primera compra hasta la fecha de
presentacion en la propuesta.

La maquinaria deberd estar en obra durante la etapa necesaria de su participaciéon efectiva, lo que serd justificado
mediante la elaboracién de un cronograma de equipos el cual sera entregado a la al Supervisor de Obra para su respectiva
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